
Hospicjum "Nadzieja" ma nowy obiekt 

 

Nowy budynek Hospicjum "Nadzieja" stworzy zupełnie nową jakość w
opiece pielęgnacyjno-opiekuńczej, na jaką mogą liczyć szczególnie
niepełnosprawne dzieci i młodzież.

W środę 14 czerwca 2023 r. otwarty został nowy budynek przy ul. Służewskiej 7
Oddziału Pielęgnacyjno-Opiekuńczego dla Dzieci i Młodzieży funkcjonującego w
ramach toruńskiego Hospicjum "Nadzieja". Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał
m.in. prezydent Torunia Michał Zaleski, który w liście wystosowanym do Aleksandry
Ruszczak - prezes Fundacji Społeczno-Charytatywnej "Pomoc Rodzinie i Ziemi"
wyraził uznanie dla wieloletniej determinacji Jej i współpracowników. To tej
determinacji należy zawdzięczać powstanie nowego zaplecza.

- Sprzyjała jej z pewnością przychylność samorządu toruńskiego dla tej inicjatywy, a
więc m.in. zgoda Rady Miasta Torunia z dnia 24 lipca 2014 r. na zbycie przez gminę
niezbędnej nieruchomości przy ul. Włocławskiej 169B, Ciechocińskiej 5-11 i
Służewskiej 5. Ale równie ważna okazała się układanka finansowa złożonego projektu
inwestycyjnego o wartości ponad 9,7 mln zł, wspartego ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (UE) i budżetu państwa, Państwowego Funduszu
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Osób Niepełnosprawnych, Gminy Miasta Toruń oraz samej Fundacji. Dzięki temu
możemy obecnie z prawdziwą nadzieją patrzeć na nowy budynek z sześcioma salami
dwuosobowymi dla chorych oraz salami do fizjoterapii zajęciowej i rehabilitacji oraz
węzłem sanitarnym wraz z kuchnią - podkreślił prezydent Torunia Michał Zaleski.

Prezydent podziękował prezes Aleksandrze Ruszczak oraz wszystkim osobom i
instytucjom wspierającym powstanie nowego budynku Oddziału Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego dla Dzieci i Młodzieży za ofiarne wspieranie tego szlachetnego dzieła.
- Życzę, aby to potrzebne i pozyskane dobro było wykorzystywane każdego dnia dla
dobra małych i młodych pacjentów.

Projekt o łącznej wartości 9.781,9 tys. zł pn.: „Stworzenie godnych warunków opieki
długoterminowej dla dzieci i młodzieży poprzez rozbudowę Zakładu Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego wraz z zakupem wyposażenia” dofinansowany został z następujących
źródeł: 4.270,1 tys. zł stanowiły środki Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (UE) i budżetu państwa, 4.150,0 tys. zł - środki Państwowego
Funduszu Osób Niepełnosprawnych (pokrycie wkładu własnego do projektu), 1.290,0
tys. zł – środki budżetu Gminy Miasta Toruń (pokrycie wkładu własnego do projektu)
oraz 71,8 tys. zł – środki własne Fundacji.

Rozbudowa realizowana była w latach 2020 – 2023. W ramach inwestycji
wybudowany został nowy budynek, w którym świadczona będzie całodobowa opieka
pielęgnacyjno-opiekuńcza skierowana do 12 dzieci. Budynek posiada 6
dwuosobowych sal chorych oraz w pełni wyposażone sale do fizjoterapii zajęciowej,
rehabilitacji i węzeł sanitarny wraz z kuchnią. Dziećmi na co dzień zajmują się
pielęgniarki i opiekunki, pomocą służą neurologopedzi. W starym budynku mają
działać poradnie specjalistyczne.

Fundacja Społeczno-Charytatywna „Pomoc Rodzinie i Ziemi” w Toruniu
rozpoczęła swoją działalność 4 czerwca 2001 r. (data rejestracji w KRS), aby
przede wszystkim nieść pomoc dzieciom niepełnosprawnym, prowadzić hospicjum
dla dzieci z chorobami nowotworowymi, genetycznymi, wadami wrodzonymi,
porażeniami mózgowymi.

Od 2002 r. organizacja prowadzi Hospicjum Domowe (aktualnie dla 50 dzieci z
województwa kujawsko-pomorskiego), Oddział Pielęgnacyjno-Opiekuńczy z
Pododdziałem Wentylacji Mechanicznej. Jest to jedyna tego typu placówka w
województwie i północnej części Polski. Podopieczni Fundacji to dzieci i młodzież



niepełnosprawna, nieuleczalnie chora, z mózgowymi porażeniami dziecięcymi,
wadami genetycznymi i chorobami onkologicznymi. Część dzieci zostało
porzuconych przy porodzie bądź zaraz po nim. Priorytetem działań organizacji jest
interdyscyplinarna praca z dzieckiem niepełnosprawnym i jego rodziną dając im
fachowe wsparcie medyczne, terapeutyczne, materialne oraz rzeczowe.

Zgodnie z uchwałą nr 831/14 RMT z dnia 24.07.2014 r. gminna nieruchomość przy
ul. Włocławskiej 169B, Ciechocińskiej 5-11, Służewskiej 5 w Toruniu została 27
października 2014 r. zbyta na rzecz Fundacji Społeczno - Charytatywnej "Pomoc
Rodzinie i Ziemi" na cele niezwiązane z działalnością zarobkową. Fundacji
wówczas udzielono 99,5% bonifikaty.

Ponadto na wniosek Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Prezydent Torunia Michał
Zaleski doceniając podejmowane inicjatywy mające na celu poprawę komfortu życia
i opieki nad dziećmi nieuleczalnie chorymi i ich rodzicami wyróżnił kierowane przez
Aleksandrę Ruszczak - prezes toruńskiego Hospicjum "Nadzieja" nagrodą
(okolicznościowa statuetka), która została przekazana 5 kwietnia 2019 r. podczas
lokalnych obchodów Światowego Dnia Zdrowia.

Fundacja planuje w przyszłości rozszerzyć zakres swojej działalności i utworzyć 18
miejsc opieki długoterminowej dla dorosłych.

Fot. Sławomir Kowalski
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